
Název
zadavatele: Krajská zdravotní, a.s.

Sídlo: Sociální péče 3316/12A
401 13, Ústí nad Labem

IČO: 25488627

Č. j.: 3760/2023

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„Dodávky léčivých přípravků s účinnou látkou OKRELIZUMAB 2023“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P23V00000527“
ev. č. VZ ve VVZ: „Z2023-058292“

Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je zajištění průběžných dodávek léčivých přípravků
s účinnou látkou OKRELIZUMAB (dále jen „léčivé přípravky“) pro potřeby zadavatele, jako poskytovatele
zdravotních služeb (nikoliv pro potřeby dalšího prodeje/výdeje), včetně jejich přímého závozu do lékáren
v jednotlivých odštěpných závodech zadavatele.
Cena sjednaná ve smlouvě:  Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena
smlouva:

Název:

Sídlo:

IČO:

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
Irelevantní.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:

Název IČO

Označení účastníků zadávacího
řízení:

1 /3



Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

.

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího
řízení:
Název Sídlo IČO

Odůvodnění vyloučení účastníků:
Žádný účastník nebyl vyloučen.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
Nebylo použito.

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
Střet zájmu nebyl zjištěn.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
Veřejná zakázka nebyla rozdělena z důvodu ucelené povahy předmětu plnění.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):
Tento požadavek nebyl stanoven.

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ „v průběhu
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody
zadavatel způsobil či nikoliv“.

2 /3



Předmětné zadávací řízení bylo zadavatelem vyhlášeno 18. 12. 2023. Zadavatel obdržel žádost o
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se zejména k nastaveným obchodním podmínkám, kdy tuto
řádně vypořádal dne 2. 2 2024.

Následně zadavatel obdržel dne 15. 3. 2024 námitky proti zadávací dokumentaci v předmětném
zadávacím řízení. Stěžovatel brojí proti znění obchodních podmínek obsažených v obligatorním návrhu
smlouvy, jenž je součástí zadávací dokumentace. Tvrzení stěžovatele značným dílem směřují k otázkám
cenové regulace na trhu s léčivými přípravky a jejím uplatnění v dodavatelsko-odběratelských vztazích.
Zadavatel je povinen i při odhlédnutí od domnělých skutečností, či ryze spekulativních tvrzení stěžovatele
se věcně vypořádat se stěžovatelem nastolenou otázkou existence konkurence na relevantním trhu v
otázce dodávek předmětného léčivého přípravku a dopadů nastavených obchodních podmínek.

Akceptace návrhu stěžovatele na úpravu zadávacích podmínek, bez jakéhokoli prověření situace na
relevantním trhu daného léčivého přípravku, by podle názoru zadavatele vedlo k neodůvodněnému
vychýlení ekonomické rovnováhy ve prospěch dodavatele předmětných léčivých přípravků.

Zadavatel, proto z důvodu nedostatečného časového prostoru k detailnímu ověření situace na relevantním
trhu léčivého přípravku, který je předmětem veřejné zakázky, a dle jeho výsledků následného provedení
případných změn zadávací dokumentace, se ztotožnil s návrhem stěžovatele v části navrhující zrušení
zadávacího řízení, a přistoupil ke zrušení zadávacího řízení.

V Ústí nad Labem dne 04.04.2024

3 /3


